БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ВОЗДВИЖЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

   БОЙОРОҠ                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

         04 апрель 2017й.                               № 10                                         04 апреля 2017

                                   Об экологических субботниках

В целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Воздвиженский сельсовет муниципального района Альшеевский район, согласно распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13 марта  2017 г. № 168-р и распоряжения  Администрации муниципального района Альшеевский район от 03.04.2017г. № 98:

1. Провести в период с 8 апреля по 14 мая 2017 года экологические субботники по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов и организаций.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности находящихся на территории сельского поселения Воздвиженский сельсовет:

          принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению садов, придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;

предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.

4. Руководителям организаций рекомендовать до 18 мая  2017 года еженедельно информировать администрацию сельского поселения Воздвиженский сельсовет о работах,  выполненных в рамках проведения экологических субботников.

5. Организационному комитету по проведению экологических субботников к 16 мая  2017 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству населенных пунктов и территорий организаций.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Ф.Н.Мазитов

Утвержден

Распоряжением главы сельского поселения Воздвиженский сельсовет МР Альшеевский район

Республики Башкортостан

№ 10-р от 04.04.2017 г.

СОСТАВ

организационного комитета по проведению экологических субботников
1. Мазитов Ф.Н. - глава сельского поселения Воздвиженский сельсовет.

2. Павлова Л.И. – директор МБОУ СОШ с. Воздвиженка (по согласованию).

3. Ширяев В.Ю. –  директор ООО «Санаторий им. Чехова» (по согласованию).

4. Гарифуллина А.С. -  управляющий делами администрации сельского

          поселения Воздвиженский сельсовет

5. Салимова Г.Р. -         специалист 1 категории администрации сельского

          поселения Воздвиженский сельсовет

6. Коробкин П.И. – староста д. Бугульминка, с. сан. им. Чехова, д. Степановка

7. Бессилина В.А. – староста  с. Воздвиженка

8. Митрофанов Е.И.- староста д. Осоргино, д. Челноковка, д. Нововоздвиженка